
Stránka 1 z 4 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO č. 20170601 

kterou dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 a dále dle § 2586 a násl. zákona                        

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, uzavřely tyto smluvní strany: 

 

1. ZOO a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace 
se sídlem: Lukovská 112, Zlín 12, PSČ: 763 14 
IČ: 00090026, DIČ: CZ00090026 
bankovní spojení: KB Zlín, č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXX 

organizace je zapsána zřizovací listinou evid. č. 1539510091 
vydanou Statutárním městem Zlín dne 29. 6. 2001 
zastoupena Ing. Romanem Horským, ředitelem 

na straně jedné (dále jen "objednatel") 

a 

 
2. Martin Kytka 
se sídlem: Bystřička 235, PSČ: 756 24 
IČ: 87841550 
DIČ: neplátce DPH 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku  
bankovní spojení: č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXX 
na straně druhé (dále jen "zhotovitel") 

 

t a k t o : 
 

Článek I. 
Předmět a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady, nebezpečí, na základě dílčích písemných objednávek 
objednatele provádět sjednané pracovní úkony při zajištění údržby zeleně a pozemků o výměře 
46 000 m2 (po odečtu stromů a vodních ploch) v areálu ZOO Zlín-Lešná (dále též: „ZOO“), 
v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

2. Jedná se zejména o tyto pracovní úkony: 
- sečení travního porostu sekačkami se sběrným košem včetně odklizení (posečená travní 

hmota bude zhotovitelem svážena k nejbližší zpevněné komunikaci, naložena na nákladní 
vozidlo a do 8,30 hod. následujícího dne bude zhotovitelem odvezena a vysypána na určené 
místo v areálu ZOO), 

- mulčování – sečení travního porostu sekačkami bez sběru a svážení 
- řez živého plotu u jezírka (vnějšího) včetně odklizení (posečená hmota bude zhotovitelem 

svážena k nejbližší zpevněné komunikaci, naložena na nákladní vozidlo a do 8,30 hod. 
následujícího dne bude zhotovitelem odvezena a vysypána na určené místo v areálu ZOO) 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2 je Pokyn pro pracovníky dodavatele 
působícího v ZOO.   

4. Součástí předmětu plnění je i povinnost zhotovitele zajišťovat při plnění každé dílčí objednávky 
průběžný úklid pracoviště a odvoz a likvidaci odpadní hmoty. Součástí je též úklid komunikace 
včetně chodníků (i pískových) od případných hmot vzniklých při sečení. 

5. Zhotovitel se zavazuje k provádění sečení v době od 17,00 hod. do 22,00 hod., a při dobré 
viditelnosti. 

6. Písemné nebo e-mailové objednávky objednatele budou obsahovat vymezení požadovaných 
pracovních úkonů a termín dokončení díla. 

7. Objednatel bude písemné nebo e-mailové objednávky vystavovat průběžně dle svých potřeb.  



Stránka 2 z 4 

 

8. Zhotovitel prohlašuje, že byl obchůzkou seznámen s rozsahem ploch a že je odborně způsobilý 
realizovat předmět díla. 

9. Objednatel se zavazuje za řádné provedení díla zaplatit dohodnutou cenu. 
 

Čl. II. 
Rozsah prací 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dle dílčích písemných nebo e-mailových objednávek 
objednatele v lokalitě dle čl. I. této smlouvy sjednané pracovní úkony včetně úklidu a odklizení  
a při plnění díla postupovat v souladu s platnými právními předpisy, zejména z oblasti ochrany 
životního prostředí, BOZP atd. 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést objednané pracovní úkony předáním díla v určené 
lhůtě objednateli v místě zhotovení díla. Bez řádného předání díla objednateli nelze provedení 
díla považovat za splněné. 

3. Smluvní strany určují odpovědné osoby ve věci plnění smlouvy o dílo takto: 
- Za objednatele: XXXXXXXXXXXXXXX - tel. XXXXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX. 
- Za zhotovitele: XXXXXXXXXXXXXXX – tel. XXXXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

4. Zhotovitel prohlašuje, že všichni pracovníci podílející se na provádění díla dle této smlouvy byli 
proškoleni ze zákonných předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, seznámeni 
s předpisy požární ochrany.  

 
Článek III. 

Odpovědnost, sankce 

1. Smluvní pokuty a sankce jsou stranami dohodnuty takto: 

• při prodlení zhotovitele se zahájením díla 3 000,- Kč/ den, 

• při prodlení zhotovitele s řádným předáním díla jako celku 5 000,-Kč/den, 

• při zadržení zaměstnance zhotovitele (včetně jeho subdodavatelů), který donáší na 
staveniště alkoholické nápoje, nebo je pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek, 
bude tento zaměstnanec vykázán ze staveniště a zhotovitel se zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takto zjištěný případ 

• při porušení zákazu kouření ve vyhrazených plochách areálu sídla objednatele včetně 
staveniště – 5 000,- Kč/případ 

• za prodlení objednatele s placením faktury je zhotovitel oprávněn nárokovat 0,02 %                     
z dlužné částky za každý byť jen započatý den prodlení.  

2. Zaplacením výše uvedených smluvních pokut není dotčena odpovědnost škůdce za 
způsobenou škodu. Smluvní pokuty jsou splatné do 5 dnů ode dne uplatnění smluvní pokuty. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že smluvní pokuty podle tohoto odstavce může objednatel 
započítat i na nedoplatek ceny dle čl. IV. Smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen provést objednané dílo v kvalitě a rozsahu podle požadavku objednatele 
v souladu s touto smlouvou, platnými právními předpisy a rozhodnutími příslušných orgánů, 
vztahujícími se k předmětu plnění. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle ust. § 2615 a násl. 
občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu provádění díla. 
Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla dbát pokynů objednatele. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést opravu vad díla nejpozději do sedmi pracovních dnů od 
písemného oznámení vad objednatelem. 

5. Způsobí-li zhotovitel při plnění předmětu této smlouvy nebo v důsledku jejího porušení, či 
porušení obecně závazných právních předpisů, jakoukoliv škodu objednateli nebo třetím 
osobám, nese za ni plnou odpovědnost. Výše náhrady škody není omezena. 

 
 
 
 

Článek IV. 



Stránka 3 z 4 

 

Ceny a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na těchto cenách předmětu plnění: 
- sečení travního porostu včetně odklizení: 1,30 Kč za 1 m2 + doprava 3 000,- Kč, tj. 62 800,- 

Kč za 1 seč celé plochy dle čl. I. odst. 1 této smlouvy 
- mulčování – sečení travního porostu bez sběru a svážení: 1,- Kč za 1 m2 + doprava 2 000,- 

Kč, tj. 48 000,- Kč za 1 seč celé plochy dle čl. I. odst. 1 této smlouvy 
- řez živého plotu kolem jezírka (vnějšího) včetně odklizení: 6 000,- Kč za 1 ořez 

 
 Ceny jsou zhotovitelem garantovány po celou dobu plnění předmětu díla dle této SOD. 

Součástí sjednané ceny za provedení díla jsou veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné                 
a úplné provedení prací. Příslušná platná sazba DPH bude účtována dle předpisů platných                      
v době zdanitelného plnění. 

  Cena za jednotlivá řádně provedená plnění bude objednatelem placena na základě faktur po 
předchozím provedení a předání předmětu smlouvy a jejím převzetí objednatelem. 

2. Maximální finanční limit na plnění z této smlouvy činí 450 000,- Kč bez DPH, za celou dobu 
trvání smlouvy a tato celková cena díla nesmí být překročena. Objednatel se však v žádném 

případě nezavazuje k vyčerpání uvedené částky. Objednatel bude jednotlivé dodávky realizovat 

na základě svých skutečných a aktuálních potřeb. 

3. Splatnost všech faktur je do 30 dnů od data doručení objednateli. Nebude-li faktura splňovat 
požadavky stanovené touto Smlouvou a platnými právními předpisy, není objednatel povinen 
fakturu hradit a není v prodlení s placením. Nárok na úhradu faktury poskytovatele nevzniká 
dříve než řádným doručením faktury vystavené v souladu s podmínkami této smlouvy na 
adresu sídla objednatele. Dílo se považuje za zaplacené v den, kdy budou finanční prostředky 
připsány na účet zhotovitele.  

 
Článek V. 

Doba trvání 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami do 31. 10. 2017, anebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 450 000,- Kč bez DPH, 
přičemž smlouva skončí splněním té podmínky, která nastane dříve. 

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze vypovědět bez uvedení důvodu s tím, že výpovědní 
lhůta činí jeden měsíc a počne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní strany. 

 
Článek VI. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti               
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých 
příp. subdodavatelů. 

2. Ke změně či doplnění této smlouvy může dojít pouze formou písemných dodatků, které musí 
být podepsány a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha:  
Příloha č. 1 – Ortofotomapy se zákresem ploch k posečení 
Příloha č. 2 – Pokyn pro pracovníky dodavatele působícího v ZOO 
 

4. Veškeré spory z této smlouvy vyplývající budou řešeny dohodou statutárních zástupců 
smluvních stran. Pokud nedojde k dohodě, předloží některá ze smluvních stran spor 
příslušnému českému soudu. 



Stránka 4 z 4 

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., v pozdějším znění a  ustanoveními předpisů souvisících, 
platných na území ČR.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o stejné právní síle, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
provede Objednatel. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že 
byla sepsána a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

Ve Zlíně, dne 5. 6. 2017      Ve Zlíně, dne 5. 6. 2017 
 
za objednatele:        za zhotovitele: 
 
 
 
……………………………………….     ……………………………………….. 
Ing. Roman Horský, ředitel     Martin Kytka 


